23.08.2021 N 67
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в муниципальную программу «Национальная экономика в 2021-2023г.г.»  утвержденную постановлением  10.11.2020г. № 102»
        В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Национальная экономика в 2021-2023г.г.» утвержденную постановлением  администрации Алексеевского муниципального образования 10.11.2020 № 102.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального образования                                                          А.М. Селиванов

Приложение  1

к постановлению

Администрации  Алексеевского муниципального  образования

от  23.08.2021г.  №  67
Внести изменения в  муниципальную программу  Алексеевского  муниципального образования  «Национальная экономика в 2021-2023г.г.»  утвержденную постановлением от 10.11.2020г. № 102.
В Паспорт муниципальной программы  «Национальная экономика в 2021-2023г.г.» в части:

Объемы финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования  и Перечень основных мероприятий Программы изложить в следующей редакции:
	Полное наименование
	Муниципальная программа «Национальная экономика в 2021-2023г.г.» (далее – Программа)

	Объемы финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования
	Источниками финансирования являются местный бюджет и акцизы.
Стоимость запланированных средств  по подпрограмме   «Общеэкономические вопросы»
2021-2023 годы  –  по 120,5 тыс. руб. ежегодно.
На подпрограмму «Дорожное хозяйство» запланировано:

2021г.- 2262,57 тыс. руб.
2022г. – 1157,4 тыс. руб.

2023г. – 1232,1 тыс. руб.

На подпрограмму «Оформление муниципального имущества»  326,0 тыс. руб. на 2021г. и по  150 тыс. руб. на 2022 - 2023г.г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	1. Подпрограмма «Общеэкономические вопросы в 2021-2023г.г. - утверждение тарифов по  коммунальным услугам.
2. Подпрограмма «Дорожное хозяйство  в 2021-2023г.г.»

В  2021г.  ямочный  ремонт  асфальтового дорожного покрытия по  ул. Чапаева

Нанесение дорожной разметки по ул. Чапаева
Очистка дорог от снега
В 2022г. ямочный  ремонт асфальтового дорожного покрытия по  ул. Чапаева

Ремонт тротуаров п. Воронежский
Очистка дорог от снега
2023г.  ямочный  ремонт  асфальтового дорожного покрытия по  ул. Чапаева

Ремонт тротуара ул. Седова.
Очистка дорог от снега
3. Подпрограмма «Муниципальное имущество в 2021-2023г.г.»  –   межевание земельных участков, постановка на кадастровый учет, снятие с кадастрового учета.

Пункт 4.2 Подпрограмма «Муниципальное имущество в 2021-2023г.г.» изложить в следующей редакции:
Доходы поступивших от уплаты  акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный бензин, прямогонный бензин, с учетом остатка на 01.01.2021г. – 2 262,57 тыс. руб.,  2022г. – 1 157,4 тыс. руб., 2023г. – 1 232,1 тыс. руб. Данные средства имеют целевое значение.

Глава  Алексеевского
муниципального  образования                                                               А.М. Селиванов